
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102100294

294

Nº 199, quinta-feira, 21 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2021

Processo: 131/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico 31/2021. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde de Grossos/RN CNPJ nº 11.418.305/0001-34. Contratado: Dentemed
Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP CNPJ nº 07.897.039/0001-00. Endereço: Rua
Antonio Gravata, 136 - A, Betania, Belo Horizonte/MG CEP:30570040. Objeto: Aquisição de
Equipamentos E Material Permanente Para Casa De Saúde Ana Maria Gonçalves, Posto De
Saúde De Pernambuquinho, Posto De Saúde José Firmino De França, Unidade Básica de
Saúde Rita De Cassia De Medeiros. Valor Total: R$ 2.277,60(dois mil, duzentos e setenta e
sete reais e sessenta centavos). Data Da Expedição Do Termo: 08 de outubro de 2021.
Vigencia: 08 de outubro de 2021 a 07 de outubro de 2022. Dotação Orçamentaria: Unidade
Orçamentária:02.008 - Fundo Municipal de Saúde Ação: 1146 - Aquisição de Equipamentos
Função: 10 - Saúde Sub-Função: 302 - Assistência Hospitalar E Ambulatorial Programa:
1007 - Atenção Basica Em Saude Natureza: 4.4.90.52 - Equipamentos E Material
Permanente Fonte de Recurso: 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União Região: 0001 - Grossos. Item: 1; Cód: 0034418; Descrição:
Compressor Odontologico - Capacidade Reservatório: 30 a 39 L; Potência: 1 a 1,5 HP,
Consumo: 6 a 7 Pés; insento de óleo: sim; Unidade: UND; Quantidade: 1,00; Valor Unitário:
2.277,6000; Valor Total: 2.277,60; Total do Contrato: R$ 2.277,60. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002 e Decreto 10.024/2019 Grossos/RN, 08 de outubro de 2021. Fundo Municipal
de Saúde de Grossos - Anny Arielly de Oliveira Souza Gestora do FMS; Prefeitura Municipal
de Grossos - Cinthia Sonale Silva Alves e Souza - Prefeita Constitucional. Dentemed
Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP - Antônio Tadeu Penido Silva Júnior.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2021

Processo: 131/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico 31/2021. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde de Grossos/RN CNPJ Nº 11.418.305/0001-34. Contratado: Phospodont Ltda CNPJ
Nº 04.451.626/0001-75. Endereço: Av. Airton Sena, 4148, Capim Macio, Natal/RN CEP:
59080100. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente Para Casa de Saúde
Ana Maria Gonçalves, Posto e Saúde De Pernambuquinho, Posto de Saúde José Firmino de
França, Unidade Básica de Saúde Rita de Cassia de Medeiros. Valor Total: R$ 1.125,60(Um
Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos). Data da Expedição do Termo: 08 de
Outubro De 2021. Vigência: 08 de Outubro de 2021 A 07 de Outubro De 2022. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária:02.008 - Fundo Municipal de Saúde Ação: 1146 -
Aquisição de Equipamentos Função: 10 - Saúde Sub-Função: 302 - Assistência Hospitalar e
Ambulatorial Programa: 1007 - Atenção Básica em Saúde Natureza: 4.4.90.52 -
Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recurso: 15100000 - Outras Transferências
de Convênios ou Contratos de Repasse da União Região: 0001 - Grossos. Item: 1; Cód:
0031158; Descrição: Tens e Fes - Número de Canais: 04 Canais; Unidade: Und; Quantidade:
1,00; Valor Unitário: R$ 1.125,60; Valor Total: R$ 1.125,60; Total do Contrato Em R$:
1.125,60; Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019; Grossos/RN, 08 de
Outubro de 2021; Fundo Municipal de Saúde de Grossos - Anny Arielly de Oliveira Souza
- Gestora do FMS. Prefeitura Municipal de Grossos - Cinthia Sonale Silva Alves e Souza -
Prefeita Constitucional. Phospodont Ltda - Ana Maria Pinheiro Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2021

Processo: 131/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico 31/2021.Contratante: Fundo Municipal
De Saúde De Grossos/Rn CNPJ nº 11.418.305/0001-34.Contratado:Aurion Equipamentos.
Eletrônicos Ltda. CNPJ Nº 06.889.652/0001-05. Endereço: Rua Mirassol, 320, Vila
Clementino, São Paulo/SP CEP:04044010; Objeto: Aquisição De Equipamentos E Material
Permanente Para Casa De Saúde Ana Maria Gonçalves, Posto De Saúde De
Pernambuquinho, Posto De Saúde José Firmino De França, Unidade Básica De Saúde Rita
De Cassia De Medeiros; Valor Total: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais); Data Da
Expedição Do Termo: 08 de outubro de 2021; Vigência: 08 de outubro de 2021 a 07 de
outubro de 2022; Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária:02.008 - Fundo Municipal
De Saúde Ação: 1146 - Aquisição De Equipamentos Função: 10 - Saúde Sub-Função: 302 -

Assistência Hospitalar E Ambulatorial Programa: 1007 - Atenção Básica Em Saúde
Natureza: 4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente Fonte de Recurso: 15100000 -

Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União Região: 0001 -
Grossos. Item: 1; Cód: 0031165; Descrição: Eletrocardiógrafo - Acessório(s): 1 Cabo de ECG;
Canais: 12 Canais; Operação: Direto no Console; Comunicação com Computador: Possui;
Computador: Não Possui Computador; Conectividade Wifi: Sem Conectividade Wifi;
Impressão direta No Equipamento: 12 Canais; Unidade: UND; Quantidade: 1; Valor
Unitário: R$ 4.600,0000; Valor Total: R$ 4.600,0000; Total do Contrato em R$: 4.600,0000.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019; Grossos/RN, 08 de outubro de
2021. Fundo Municipal de Saúde de Grossos - Anny Arielly de Oliveira Souza - Gestora do
FMS. Prefeitura Municipal de Grossos - Cinthia Sonale Silva Alves e Souza - Prefeita
Constitucional. Aurion Equipamentos Eletronicos Ltda - Erick Yuki Hiratsuka.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2021

Processo: 131/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico 31/2021. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde de Grossos/RN CNPJ nº 11.418.305/0001-34. Contratado: Hospitronica Com.
Equip. Med. Hospitalares LTDA EPP CNPJ nº 17.737.428/0001-14. Endereço: Av. Celso
Garcia Cid, 1523 loja 08, Centro, Londrina/PR CEP:86039000. Objeto: Aquisição de
Equipamentos E Material Permanente Para Casa de Saúde Ana Maria Gonçalves, Posto de
Saúde de Pernambuquinho, Posto de Saúde José Firmino DE França, Unidade Básica de
Saúde Rita de Cassia de Medeiros. Valor TOTAL: R$ 6.500,00(seis mil e quinhentos reais).
Data da Expedição do Termo: 08 de outubro de 2021. Vigencia: 08 de outubro de 2021 a
07 de outubro de 2022. Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária:02.008 - Fundo
Municipal de Saúde Ação: 1146 - Aquisição de Equipamentos Função: 10 - Saúde Sub-
Função: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial Programa: 1007 - Atenção Basica EM
Saude Natureza: 4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente Fonte de Recurso:
15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União Região:
0001 - Grossos. Item: 1: Cód: 0034419; Descrição: Ultrasson Odontológico - Caneta /
Transdutor do Ultra-Som Autodavável: Possui: Jato de Bicarbonato integrado: Possui
Cavilador: Não Possui; Unidade: UND; Quantidade: 5,00; Valor Unitário: R$ 1.300,0000;
Valor Total: R$ 6.500,00; Total do contrato: R$ 6.500,00. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002 e Decreto 10.024/2019. Grossos/RN, 08 de outubro de 2021. Fundo Municipal
de Saúde de Grossos - Anny Arielly de Oliveira Souza - Gestora do FMS. Prefeitura
Municipal de Grossos - Cinthia Sonale Silva Alves e Souza - Prefeita Constitucional.
Hospitronica Com. Equip. Med. Hospitalares LTDA EPP - Leandro Maria Claro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1020001/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPANGUAÇU/RN - CNPJ Nº: 08.085.318/0001-24. CONTRATADO (A): WM
CONSTRUÇÕES -CNPJ Nº 09.612.952/0001-30. OBJETO: Contratação de empresa
do ramo pertinente para execução dos serviços de pavimentação a
paralelepípedo nas diversas ruas da comunidade de Nova Descoberta no
município de Ipanguaçu/RN. VALOR GLOBAL: R$ 210.824,15 (duzentos e dez
mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quinze centavos). VIGÊNCIA:
20/10/2021 À 30/06/2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.007.26.782.0134.1007.449051.10010000. IPANGUAÇU/RN, 20/10/2021.
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO - Pelo (a) Contratante. VALQUIR DE
MELO SANTOS - Pelo (a) Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 803.004/2021
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: DAY A N E
RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.284.764/0001-30;
OBJETO: Aquisição de material de construção em geral, para atender as Secretarias
Municipais de Jardim do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 20 de Outubro de 2021;
VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2021 e termo final em 20 de Outubro de 2022; MODALIDADE
LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 29.490,00
(Vinte e nove mil, quatrocentos e noventa reais); SUBSCRITORES: Rejane Maria de Azevedo
Medeiros, inscrita no CPF/MF sob o nº 521.064.384-00 - pelo Contratante e Dayane Rafaela
de Melo, inscrita no CPF/MF sob o nº 702.309.754-61 - pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 803.004/2021
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: JCV
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.864.240/0001-74; OBJETO:
Aquisição de material de construção em geral, para atender as Secretarias Municipais de
Jardim do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 20 de Outubro de 2021; VIGÊNCIA: 20 de
Outubro de 2021 e termo final em 20 de Outubro de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 39.510,00 (Trinta e nove mil,
quinhentos e dez reais); SUBSCRITORES: Rejane Maria de Azevedo Medeiros, inscrita no
CPF/MF sob o nº 521.064.384-00 - pelo Contratante e Marcelo Proença, inscrito no CPF/MF
sob o nº 043.114.728-03 - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de obras de
reforma da Praça Adrião Duarte, localizada na Avenida Luiz Solano, Centro, Lucrécia - RN
09h00min do dia 05/11/2021.

Lucrécia-RN, 18 de outubro de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.11.026

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 05/10/2021
(Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2021.10.11.026 - Registro de Preço, tipo "menor preço por item escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de material de consumo odontológico,
laboratório e reagentes, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de
Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser
consignados na LOA 2021/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase
externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via
e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
20/10/2021. DATA: 18.10.2021.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando os atos praticados pela Comissão da Chamada Pública com o
objetivo de credenciar prestadores de serviços de saúde na especialidade de oftalmologia
interessados em prestarem serviços de saúde em caráter complementar, ao Sistema Único
de Saúde, nos termos e condições estabelecidas no Edital.

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 001/2021 convocatório de
entidades privadas, com ou sem fins lucrativos, prestadores de serviços de atenção à saúde
em nível ambulatorial.

Considerando a documentação entregue pelos prestadores e vistoria técnica
realizada pela Comissão Especial de Chamamento Público como parte do credenciamento
de prestadores.

1.Nos termos da habilitação da análise dos documentos entregues referentes à
qualificação jurídico-econômica e vistoria técnica realizada no estabelecimento referente à
Chamada Pública º 001/2021 que objetiva credenciar prestadores de serviços de saúde na
especialidade de oftalmologia declara-se credenciado a Secretaria Municipal de Saúde o
seguinte prestador:

Clinica de Olhos & Promulher Ltda. CNPJ: 24.962.323/0001-24
2.Convoca-se empresa acima mencionada para celebração de contrato.

Macaíba-RN, 20 de Outubro de 2021.
ROBERTA GUILHERMINA CORDEIRO DA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-15;
representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº
2021.10.19-0001 Contratada: Construtora JF Engenharia Ltda. EPP, com o CNPJ nº
32.883.090/0001-00, Representante: Marcio Wellington Silva. Objeto: Contratação de
empresa do ramo de construção civil para executar as obras de construção de 02 (duas)
passagens molhadas na Zona Rural do Município de Marcelino Vieira/RN, através do
Contrato de Repasse Nº 903030/2020/MDR/CAIXA. Valor Contratual R$ 333.092,14
(Trezentos e trinta e três mil e noventa e dois reais e quatorze centavos). Vigência 12
meses. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021 - SMS - UASG 981759

Processo Licitatório Nº 177/2021. Tipo: MENOR PREÇO.
Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento

das unidades da Secretaria de Saúde. Total de Itens: 89. Propostas: A partir de
21/10/2021. Abertura da Sessão em 04/11/2021 às 09:00hs no site
www.gov.br/compras. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-21T00:59:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




